
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 

БЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
БЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 16.07. 2021 года № 1-77 
с. Бяково

О внесении изменений и дополнений 
в решение сессии № 1-64 от 14.12.2020 года 
«О бюджете Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской 
области на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов».

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Бяковского сельского Совета народных 
депутатов от 14 декабря 2020 года №1-64 «О бюджете Бяковского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с 
изменениями и дополнениями от 24.02.2021 года № 1-71, от 07.06.2021 г. № 1-75), Бяковский сельский 
Совет народных депутатов.

РЕШИЛ:

1. В пункте 1:

в абзаце 2 слова «7 577 049 рублей 33 копейки» заменить словами «7 772 099 рублей 33 
копейки», слова «3 640 987 рублей 00 копеек» заменить словами «3 686 037 рублей 00 копеек», 

в абзаце 3 цифры «12 631 337,87» заменить цифрами «12 826 387,87».

2. В пункте 12 цифры «3 968 549,33» заменить цифрами «4 118 549,33»

3. Дополнить решение приложением 1.2:
Приложение 1.2

к решению Бяковского сельского Совета народных 
депутатов «О бюджете Бяковского сельского 

поселения Навлинского муниципального 
района Брянской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»

Изменение прогнозируемых доходов муниципального образования 
«Бяковское сельское поселение» на 2021 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Наименование доходов Сумма
изменений
(рублей)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +45 050,00
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +45 050,00
1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи +45 050,00
1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений +45 050,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ + 150 000,00
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
+150 000,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты +150 000,00
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам +150 000.00



2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

+ 150 000,00

ИТОГО +195  050,00

4. Решение дополнить приложением 7.3
Пр иложение 7.3.

к решению Бяковского сельского Совета народных 
депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области на 2021 год

Наименование ГРБС Рз п Р ЦСР ВР
Сумма

изменений,
рублей

Б як овск ая  сел ьск ая  адм и н и страц и я 8 6 6 +  195 0 5 0 ,0 0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 866 05 +195 050,00

Благоустройство 866 05 03 + 195 050.00
Мероприятия по благоустройству 866 05 03 6601481730 -12 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601481730 200 -12 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601481730 240 -12 450.00

Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан 866 05 03 6601483330 +207 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601483330 200 +207 500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601483330 240 +207 500,00

В сего  расходов: + 1 9 5  0 5 0 ,0 0

5. Дополнить решение приложением 9.3 следующего содержания:
Приложение 9.3

к решению Бяковского сельского Совета народных
депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение расходов бюджета Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов на 2021 год

Наименование МП ПИ
МП о м ГРБС ИР ВР

Сумма
изменений,

рублей
Р еал изация  п ол н ом оч и й  Б я к ов ск ого  сельского  

п осел ен и я
66 +195 050,00

О бесп ечен и е вы пол н ен и я  п ол н ом оч и й  в сф ере  
ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ого  хозя й ств а

66 0 14 +195  050,00

Бяковская сельская администрация 66 0 14 866 + 195 050,00



Мероприятия по благоустройству 66 0 14 866 81730 -12 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 81730 200 -12 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 81730 240 -12 450,00

Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан 66 0 14 866 83330 +207 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 83330 200 +207 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 83330 240 +207 500,00

Всего расходов: + 195 050,00

6. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

М. В. Савостикова


